28-29 cf. *ibid.* (136, 186-187): uitam breuem tradamus, ut aeternam in nobis dum morimur reparemur. 34-35 cf. Cic., *Catil.* 1, 1: Quousque tandem abutere, Catilina, patientia nostra?

29 uita reparatur *G Lat Gall Col Hart Die* uitare paratur *V Til* dolerent, le *ex lo V 30* at *G Latf Gall 31* si\*ate *V 32* quei *Gall* qui *Hart sed* quine *dub. in adn.\** quomodo *Lugd 33* tuos *G 34* arbitreris] arbitraris *Hart in adn. 35* quinimo *G 36* illa *Til Col* insulas *G 37* ducunt *Col* ducat *Die 37-38* adprehende tamen iter (adphend&amenif *V*) *G* adprehende tandem iter *Die* adprehende amoeniter *caet. edd. 40* \*stimare *V 40-41* scaecclesiae *V* sancta ecclesia *Til, em. in corr.*; sanctae ecclesiae e *Col 42* ec/clesia reprobans/ *V 43* arii *V 44* refero *V Lugd Hart Die* refers *G* referto *caet. edd.* uis te (*ex iuste V*) *Hart Pil\** iuste *G caet. edd.* iure te *Gall in n.* tu uis te *Hart in praef.\* 46* blasphemis *G Til Gall in n., Hart Die* blasphemis *V Colon Gall Col 46-47* maior umquam *Hart\* Die* maiorum quam *V G Til Gall* maior quam *Gall in n., Col 47* post fuisse *add. et del.* patrem sine filio *G 48* repperiantur *G 48-49* quia *post* habere *transp. Lugd Gall 49* tuam imprudentiam *Lugd Gall* sciro *G 50-51* dei filium *transp. G 53* ineternum *G*

55 dem ad caelum extuleris usque laudibus blasphemiam. nos te urge-  
 mus, rogamus, inpellimus deo fieri amantissimum, et tu te iniuriam  
 pati a nobis quereris. sic inanem dignitatis tuae tueris censuram,  
 tamquam haec sit te a perpetuis ereptura cruciatibus; erigis super  
 domini sacerdotes superbum caput, non aduertens scriptum: om-  
 60 nis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur. apos-  
 tolus, qui cum in forma dei esset, dicit de unico quem in nos perse-  
 queris dei filio, non est rapinam arbitratus esse se aequalem deo .  
 sed semet ipsum exinaniuit formam serui accipiens in habitu in-  
 65 crucis. ille qui in forma patris semper et fuit et est et futurus est,  
 quippe uerus filius, quippe inmutabilis et inconuertibilis, quia deus  
 sit totum potens filius omnipotentis, propter nostram tamen salu-  
 tem sese humiliare dignatus est, ut nos iacentes atque depressos  
 erectos exaltatosque efficeret; quae eius sancta humilitas te canem  
 70 rabidum fecerit latrare contra eius diuinam maiestatem, sola uidens V 159r  
 de sacris scripturis quae propter susceptam humilitatem scripta  
 sunt, praeteriens ea quae aeternam narrent eius diuinitatem.

XIII. Quid ad haec respondis, Constanti, cui crebro sunt adcla-  
 mantes Arrianae dogmatis tuae episcopi episcopum te esse epis-  
 coporum: morientes propter deum unicum filium credis an non  
 credis regnum possessorum caelorum? si credis, cur ad eius aeterni-  
 5 tatem nos inpellis negandam? cur non desinis persequendo, non  
 quiescis credentes in eum? cur nobis es semper inquietus et semper  
 infestus, praebens te persecutorem uiolentum, sub pacis uero titulo 312  
 hostem subdolum? doleo quod tanta tibimet adquisieris mala; lu-  
 geo te quod sis omni ex parte positus sine spe uitae aeternae. ce-  
 10 terum licet tu non gladiis tantum scindas nosmet, sed et dentibus